
 

Comune di Zubiena 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
ORDINANZA  

N. 8 DEL 10/05/2024 
 

 
OGGETTO: 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DEL 12 MAGGIO 2024 – FRAZIONE VERMOGNO 
 
Premesso che il Comune di Zubiena non presenta in organico agenti di polizia municipale e che, pertanto, 
rimangono ascritte al Sindaco le relative competenze; 
Vista la richiesta dell’Associazione VERMOGNO VIVE APS, in data 08/05/2024, ns prot. 2204 del 
08/05/2024, per lo svolgimento di manifestazione nella giornata di domenica 12 maggio 2024; 
Che detta manifestazione consisterà in un'attività di accensione del forno comunitario presso la frazione di 
Vermogno, Comune di ZUBIENA (BI), nella Via Debernardi angolo Via Dei Monti in concomitanza della 
camminata da Magnano a Vermogno organizzata da SLOWLAND Piemonte e della conferenza che si terrà 
presso la sede dell'Associazione, dalle 14.00 alle 15.00, sul tema "La Villa romana di Palazzo Canavese"; 
Dato atto che durante il corso di detta manifestazione occorre chiudere il tratto stradale in oggetto; 
Ritenuto di disciplinare conseguentemente il traffico veicolare nel luogo interessato dai lavori; 
Sentito l’Ufficio Tecnico comunale; 
 

ORDINA 
 
1. La chiusura al traffico veicolare di tratto di Via Debernardi e tratto di Via dei Monti – Frazione 

Vermogno, dalle ore 11.00 alle ore 16,00 di domenica 12 maggio 2024 (tratti meglio individuati da 
planimetria allegata tratteggiata in rosso); 

2. Al personale dell’associazione organizzatrice della manifestazione, di apporre la relativa segnaletica 
sui suddetti tratti stradali secondo le indicazioni innanzi espresse; 

3. Che sia in ogni caso garantito il transito agli automezzi di emergenza e di soccorso; 
4. Che al termine della manifestazione l’Associazione provveda alla pulizia delle sedi stradali e delle loro 

pertinenze e alla rimozione di quanto collocato; 
 

DISPONE CHE 
 
Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri, Polizia 
Stradale, ASL, Vigili del Fuoco di Biella e alle altre parti interessate. 
 

AVVERTE 
 

Che a norma dell’art.3 comma 4 L. N. 241/90 e ss.mm.ii. avverso la presente ordinanza , in applicazione 
della L. N. 1034- 1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere al T.A.R. di Torino entro 60 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
Zubiena, li 10/05/2024 
 

  IL SINDACO  
      (Davide Basso)  
          (f.to digitalmente) 

      IL SIND              (Davide Basso) 



 
 
ALLEGATO A ORDINANZA N. 8 IN DATA 10/05/2024 - 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tratti di strada oggetto di chiusura


